муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 170 Тракторозаводского района Волгограда»

ПРИКАЗ

          09.01.2019 г.                                                                                                          №  15-ОД

         Об организации антикоррупционной

          деятельности в ДОУ

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008

№ 273- ФЗ «О противодействии коррупции»,

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных

средств.

2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на

добровольной основе.

3. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные

нужды ДОУ.

4. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования

об учете.

5. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные

мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, безопасности и проч.).

6. Распределение добровольных пожертвований физическими и юридическими лицами

производить согласно смете по решению Совета Учреждения.

7. Ежегодно отчитываться перед общим родительским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.

8. Не допускать и  пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных

средств  в  ДОУ.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детского сада № 170                                        Л.А. Пацкова

           С приказом ознакомлены:

                                                                                ________________ / Н.В. Кудрявцева

		2021-03-12T11:12:16+0300
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 170